Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 8
ISSN 2965-5196

CONTRATANTE: Sr.ª Aurylene Lopes Ribeiro, brasileira,

agente político e pelo CONTRATADO: Sr. Mailson Diogo

de Sousa, inscrita na cédula de identidade sob o nº

022750312002-5 GEJUSPC/MA, residente e domiciliado

na Cidade Campestre do Maranhão/MA; TRANSCRIÇÃO:

Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no

Mural da Prefeitura Municipal Em 23/03/2023

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: $goeuYWMbz9W

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 116-2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

022-2022 EXTRATO DO CONTRATO Nº 116-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município.

CONTRATADO:  empresa EBM ENGENHARIA

ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

33.414.068/0001-76; OBJETO: Contratação de empresa

especializada para Manutenção corretiva e preventiva de

centrais de ar, para atender as necessidades da secretaria

municipal de Assistência Social de Campestre do

Maranhão/MA; VALOR DO CONTRATO; de R$

60.531,00 (sessenta mil e quinhentos e trinta e um reais);

Da vigência: 31 de dezembro de 2023: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO 05 = FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL UNIDADE 18: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

08 244 0019 2033 0000 – Manutenção do Fundo Municipal

de Assistência Social NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Recurso: 1.501.00 -

R$ 30.000,00 Recurso: 1.660.00 -  R$ 25.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244 0017 2030 0000 –

Manutenção do Piso Básico Fixo NATUREZA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica Recurso: 1.501.00 - R$10.000,00 Recurso:

1.660.00 - R$ 14.391,50 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

08 243 0018 2022 0000 – Manutenção com Serviços de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV

NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Jurídica Recurso: 1.501.00 - R$ 20.000,00

Recurso: 1.660.00 - R$ 28.783,00 DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 08 244 0019 2031 0000 – Manutenção

das Atividades da Gestão Descentralizada - IGDBF

NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Jurídica Recurso: 1.501.00 -  R$ 10.000,00

Recurso: 1.660.00 -  R$ 26.587,25  ; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Sr.ª Aurylene Lopes Ribeiro, brasileira,

agente político e pelo CONTRATADO: Sr. Leonardo

Eugenio de Sousa, inscrita na cédula de identidade sob o nº

0167899520014 GEJSP-MA, inscrita no CPF nº

669.166.404-30, residente e domiciliado na Cidade

Recife/PE; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal Em 23/03/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: $ITYyl5clTkT

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 118-2023 – ADESÃO Nº 006-2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município.

CONTRATADO:  empresa MEGA VENDAS

DISTRIBUIDORA LTD, inscrita no CNPJ n°

12.145.014/0001-55; OBJETO: Contratação de Empresa

para Fornecimento de Cestas Básicas e Peixes para suprir as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social

de Campestre do Maranhão / MA.; VALOR DO

CONTRATO; de R$ 653.800,00 (Seiscentos e cinquenta e

três mil e oitocentos reais); Da vigência: 31 de dezembro de

2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 06: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

04 122 0019 2018 0000 – Manutenção da Secretaria de

Assistência Social NATUREZA: 3.3.90.32.00 – Material,

Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita Recurso:

1.500.00 R$ 200.000,00 ORGÃO 05 = FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE 18:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244 0019 2033 0000 –

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social

Página 24/38

Terça, 05 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 8
ISSN 2965-5196

NATUREZA: 3.3.90.32.00 – Material, Bem Ou Serviço

Para Distribuição Gratuita Recurso: 1.500.00 - R$

500.000,00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.

Jailson dos Reis Melo, brasileiro, solteiro, agente político e

pelo CONTRATADO: Sr. Felipe Castorino Batista Coelho,

CPF nº 600.081.573-59, residente e domiciliado na Cidade

Imperatriz /MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal Em 24/03/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: grvvzacofwf20231205121217

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 122.3-2023 – PREGÃO PRESENCIAL

Nº 008-2022 EXTRATO DO CONTRATO Nº 122.3-2023

– CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município.

CONTRATADO:  empresa SAVIO RODRIGUES

PEREIRA  COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ

nº 33.460.990/0001-08; OBJETO: Contratação de empresa

para o fornecimento de FERRAMENTAS, DE MATERIAL

ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social do Município de Campestre do

Maranhão – MA; VALOR DO CONTRATO; de R$

6.535,75 (Seis mil e quinhentos e trinta e cinco reais e

setenta e cinco centavos); Da vigência: 31 de dezembro de

2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 05 = FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE 18: FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 08 244 0019 2033 0000 – Manutenção

do Fundo Municipal de Assistência Social NATUREZA:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo Recurso: 1.500- R$

20.000,00 Recurso: 1660 -R$ 10.000,00; SIGNATÁRIOS:

Pelo CONTRATANTE: Sr.ª Aurylene Lopes Ribeiro,

brasileira, agente político e pelo CONTRATADO: Sr.

Savio Rodrigues Pereira, inscrita na cédula de identidade

sob o nº 056321672015-3 SSP/MA, inscrita no CPF/RF

621.977.983-59, residente e domiciliado na Cidade

Campestre do Maranhão/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro

Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 03/04/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: xddxakplfb20231205121237

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 127-2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

013-2022 EXTRATO DO CONTRATO Nº 127-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município.

CONTRATADO:  empresa JAMES SHARLES

MILHOMEM PINTO, inscrita no CNPJ nº

34.516.974/0001-44; OBJETO: Contratação de empresa

especializada para aquisição de móveis, eletrodomésticos e

eletroeletrônico com entrega parcelada conforme

especificação do Termo de Referência anexo I do edital,

para atender as necessidades da Secretaria de Assistência

Social do Município de Campestre do Maranhão-MA;

VALOR DO CONTRATO; de R$ 95.650,49 (noventa e

cinco mil e seiscentos e cinquenta reais e quarenta e nove

centavos); Da vigência: 31 de dezembro de 2023:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 05 = FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE 18: FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 08 244 0019 2033 0000 – Manutenção

do Fundo Municipal de Assistência Social NATUREZA:

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

Recurso: 1.501.00 - R$ 50.000.00 Recurso: 1.660.00 - R$

34.845,00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 242 0006

2021 0000 – Manutenção de Outros Programas da Proteção

Social Básica NATUREZA: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e

Material Permanente Recurso: 1.501.00 - R$ 10.000.00

Recurso: 1.660.00 - R$ 50.000,00 DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 08 243 0018 2022 0000 – Manutenção

com Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

- SCFV; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.ª

Aurylene Lopes Ribeiro, brasileira, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Diego Souza Silva, inscrito na cédula

de identidade sob o nº 022449532002-1 SSP/MA, inscrita

no CPF: 024.296.273-45, residente e domiciliado na Cidade

Porto Franco/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves

Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Página 25/38